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Editorial
Vážení zákazníci,
zima už se s námi pomalu loučí a jaro klepe nedočkavě na dveře. My v Bellindě jsme moc rádi, 
jelikož se nám blíží oblíbené silonkové období a my Vám můžeme představit novinky v tomto 
sortimentu a navíc i trendy ve spodním prádle. Ale pamatujeme i na muže a milovníky sportu, 
proto neváhejte a prolistujte celý magazín, který se stane Vaším průvodcem všech novinek.
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ABY DLOUHO VYDRŽELY?

Punčochy a silonky jsou pravděpodobně nejporuchovějším kouskem v dámském šatníku. Znáte 
to – chcete si vzít oblíbenou sukni, ale reprezentativní silonky nikde. A když už si nějaké ob-
léknete, celý den myslíte na to, aby se vám nezatrhly. Je vám to povědomé? Pak jistě oceníte 
tipy, jak se starat o punčochy či silonky, aby vydržely pěkné co nejdéle.

Jak pečovat o punčochy a silonky,

Vyberte si kvalitní punčochy
Ještě, než se podíváme, jak punčochy prát, 
vezmeme to od základů. Už tím, že si vybe-
rete kvalitní punčochy nebo silonky, značně 
prodloužíte jejich životnost. Existují různé dru-
hy materiálů od klasických, jako je polyamid či 
nylon až po ty udržitelnější, jako je bio bavlna 
či bambus. Když už volíte polyamid, tak ideálně 
ten s vyšší gramáží (DEN) a speciálně dělanými 
vlákny, které jsou kvalitnější a navíc zabraňu-
jí utíkání ok. Věřte, že naše oblíbené silonky 
ABSOLUT RESIST vás o tom přesvědčí. Řadu 
punčochových kalhot Absolut Resist jsme roz-
šířili o novinku s podpůrným efektem Absolut 
Resist Energy 20 DEN.

Jak správně prát punčochy a silonky?
Praní punčochového zboží je obecně oříškem. 
Poměrně dost žen punčochy do pračky raději 
vůbec nedává a pere je pouze v ruce. I to je 
samozřejmě variantou. Určitě se ale vyplatí 
vědět, že pračka punčochám neuškodí, pokud 
zvolíte správnou techniku a budete se držet 
několika rad:

Prát v pračce překvapivě můžete i samodr-
žící punčocháče, aniž byste se museli bát, že 
pak punčocháče budou hůře držet. Naopak, 
vlastnosti lepicího proužku se vypráním obnoví 
a punčocháče vám padnou jako ulité.

Skladování punčoch
Trochu péče si silonky a punčochy zaslouží i při 
skladování. Nevzhledná klubíčka zamotaná ně-
kde mezi podprsenkami a kalhotkami se vám 
budou špatně hledat, navíc stačí malé zahák-
nutí o kovové poutko podprsenky a oko je na 
světě. Šikovným pomocníkem jsou organizéry 
do prádelníků, které vám umožní si punčochá-
če oddělit podle barev či typů. Jednoduše je 
pak složíte do ruličky a vyskládáte nastojato 
vedle sebe. 

Oko na punčoše – co s ním?
Přestože se o své punčošky perfektně staráte, 
může se stát, že dřív či později vás odzbrojí 
dírkou či rozjetým okem. Možností, jak se s dě-
ravými silonkami či punčochami vypořádat, je 
hned několik. Můžete použít například starý 
dobrý lak na vlasy či nehty a trhlinku jednoduše 
zalakovat, aby se dál netřepila.

Dámské prádlo jsme doplnili novým svěžím dámským setem OH MY BELLIN-
DA v jarních tónech a upravenou etiketou ve stylu grafiky nových krabiček 
v punčochovém zboží. Vyztužená podprsenka je vyrobená z příjemného ma-
teriálu v jednoduchém číslování S až XL, má vyjímatelné vycpávky a ozdobný 
lem. S podprsenkou můžete sladit kalhotky taktéž ve velikostech S až XL.

Patříte mezi ty, kteří myslí na životní prostředí a mají rádi pohodlí? Proto 
neváhejte vyzkoušet Bellinda DIM menstruační kalhotky. V nabídce najdete 
noční i denní variantu ve dvou střizích – klasické kalhotky a boxerky. 
Kalhotky zaručují diskrétnost a pocit bezpečí. 
Jak vlastně fungují? 
Více se dozvíte na straně 5.

Naše řada Ecosmart se stále rozrůs-
tá o nové barvy i střihy, na jaro jsme 
pro Vás připravili pánské kotníkové 
ponožky ECOSMART IN-SHOE. Ne-

chybí ani vylepšené balení ekologických ponožek, od-
stranili jsme plastový háček a nahradili ho integrovaným 
provedením do etikety, které nadále umožňuje zavěšení 
na obchodech.

DIM SPORT, tak se jmenuje naše nová sportovní značka pánského a dámského spodního prá-
dla a ponožek. Nabízí velký výběr sportovních ponožek, boxerek i sportovních podprsenek. 
Technologie X-temp použita při výrobě prádla udržuje tělo v ideální teplotě během sportu. 

Přejeme Vám příjemné chvíle při čtení našeho Bellinda magazínu!

NOVINKA ZABRAŇUJÍ ODÍRÁNÍ STEHEN
SKVĚLE DRŽÍ DÍKY SILIKONOVÝM PROUŽKŮM

Abychom Vám zpříjemnili jarní 

dny, můžete nakoupit nejen 

naše novinky, ale vše i včetně 

zlevněného zboží s 15% slevou 

na www.bellinda.cz

KÓD: BEL15

DÁREK PRO VÁS

BELLINDA TIP

Výhodné sety punčochových kalhot 
zakoupíte na www.bellinda.cz

• punčochové zboží perte vždy 
v pracím sáčku, aby se nezatrhlo 
o buben pračky nebo jiné prádlo,

• perte ho v programu na jemné či 
ruční praní a na maximálně 30 ˚C,

• používejte tekuté prací prostřed-
ky, které na oblečení nenechávají 
zbytky,

• nepoužívejte aviváž,

• punčochové zboží nikdy nesušte 
v sušičce ani na topení.
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Věděli jste, že…
JAK FUNGUJÍ

Bellinda menstruační kalhotky
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… jsme v minulém roce osvěžili 
vzhled našeho e-shopu? Zkuste 

nový nákupní zážitek na 
www.bellinda.cz, 

dopravu máte zdarma 
již při nákupu nad 250 Kč.

… během podzimu 2021 jsme 
spolupracovali opět s řadou 
známých influencerů, mezi nimi i 
@iamcarriekirsten
@jakubgulab 
@martina.adamkova

… naše modelka Klára s námi fotila 
již tři sezóny a letošní focení jsme 
zpestřili o další známou modelku 
Terezu Budkovou. Tato blondýnka 
a černovláska Vás budou provázet 
celým magazínem.

… už i Bellinda má 
TikTok @bellinda_cz

… více než 50% žen 
se stále stydí hovořit 
o menstruaci? S našimi 
menstruačními kalhot-
kami jsme připraveni 
toto tvrzení změnit. 

Po celou dobu menstruace

ZJEDNODUŠTE SI ŽIVOT!ZJEDNODUŠTE SI ŽIVOT!
Noste menstruační kalhotky jako normální kalhotky, 

jsou diskrétní pod vaším oblečením!

Na sport

Vyperte na 30 °C
Důkladně opláchněte
ve studené vodě

1 2

Sušte na vzduchu

3

Jak udržovat vaše menstruační kalhotky?

Obzvláště savé

Kombinace různých materiálů:

Měkká bavlna je v přímém kontaktu s pokožkou. 
Odvádí tekutinu do vnitřku kalhotek díky speciálně 
navržené látce.

1

4

3

2

Na den nebo na noc

Samostatně nebo jako doplněk

Vsákne tekutinu díky absorpční froté tkanině.

Zadržuje tekutinu díky nepropustné vrstvě.

Vrchní materiál neutralizuje zápach.

Při prvním použití doporučujeme nosit produkt
na doma, abyste zjistila, který produkt vám lépe vyhovuje. 

Zjednodušte si život 
s naším novým spodním 

prádlem z oblasti hygieny 
a osobní péče!

Vyzkoušejte místo tradičních hygienických pomůcek 
naše menstruační kalhotky. Oba nabízené střihy kalho-
tek nabízejí pohodlí, jistotu a diskrétnost pod oblečením 
a zároveň respekt k životnímu prostředí:

denní nebo noční varianta
použít samostatně nebo jako doplněk
po celou dobu menstruace
pro sport a aktivní životní styl

Zdroj: @jakubgulab

Zdroj: @
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Ochrana až na 12 hodin.

Jak si vybrat v závislosti na síle? 

STŘEDNÍ

SILNÝ

STŘEDNÍ

SILNÝ

Midislip
normal

Midislip
strong

Boxer
normal

Boxer
strong

COTON STRET
CH

Menstruační
kalhotky

P R AT E L N É
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NOSÍTE TU SPRÁVNOU?

Druhy sportovních podprsenek
Pokud jste si letos slíbili, že na sobě zamakáte a cvičení vás stále drží, pak nejspíš část vaše-
ho šatníku tvoří sportovní podprsenky. Existuje však vícero druhů sportovních podprsenek, 
a zatímco jedna vám poskytne dostatečnou podporu na józe, běhat v ní už nemusí být tak 
pohodlné, natož zdravé. A tak vyvstává otázka: Nosíte správnou sportovní podprsenku?

Jóga, fitness nebo běh?
Nejdůležitějším kritériem při výběru sportovní podprsenky je volba aktivity, kterou hodláte 
vykonávat. Právě od té se odvíjí míra podpory a pevnost podprsenky. Podprsenky vhodné 
například na jógu bývají lehčí a připomínají spíše lambádu, kdežto sportovní podprsenky určené 
pro větší fyzickou námahu a dynamičtější sporty se vyznačují zvýšenou pevností a elasticitou. 
Zpravidla čím větší máte poprsí, tím pevnější sportovní podprsenku potřebujete, jedině tak se 
vyvarujete poškození prsních vazů.
  
Ideální materiál sportovní podprsenky? Savý a příjemný.
Aby sportovní podprsenka dobře plnila svou funkci, je třeba se zaměřit kromě jejího střihu i na 
materiál. Kvalitní sportovní podprsenka by měla být ze savého funkčního materiálu, ideálně z kom-
binace polyesteru, polyamidu a elastanu (doporučujeme DIM SPORT Padded Crop Top). V ta-
kovém případě vás nikde nic nekouše, neškrábe a vy si užíváte pohodlí při jakémkoliv sportu.

Tip pro vás: Při zkoušení sportovní podprsenky doporučujeme dát vždy ruce nahoru, pokud lem 
zůstává na svém místě, podprsenka vám dobře sedí.

SPORTOVNÍ PODPRSENKY MŮŽEME V ZÁSADĚ ROZDĚLIT NA:

KOMPRESNÍ SPORTOVNÍ PODPRSENKY
Do první skupiny patří sportovní podprsen-
ky, které se přetahují přes hlavu (nemají tedy 
zapínaní). Těm se říká kompresní. Většinou 
nemají žádné, anebo jen mírně vyztužené 
košíčky, proto se hodí především na lehčí ak-
tivity jako je jóga, pilates, nebo obecně pro 
ženy s menším poprsím. Obzvláště pak při 
józe oceníte, pokud vás podprsenka neruší 
svými lemy a zajistí vám při pohybu pohodlí, 
stejně tak jako naše sportovní ultra pohodlná 
podprsenka Easy bra. Nově jsme nabídku 
sportovních podprsenek rozšířili také o spor-
tovní podprsenky DIM SPORT s širokým le-
mem, který vám při sportu zajistí dostatečnou 
podporu, zatímco výborně odvádí vlhkost. 
Bezešvý střih navíc dočista splyne s vaší kůží. 
Kompresní sportovní podprsenky mnohdy 
lákají i líbivým designem. Vzhledem k nižší 
nebo střední opoře si mohou dovolit méně 
látky ve své zadní části, a tedy i zajímavěji 
řešená záda. Těmi se pyšní například vyztu-
žená podprsenka Seamless Padded Crop Top.

KTERÉ SI V ROCE 2022 NENECHTE UJÍT.

5 trendů ve spodním prádle,
Rok se s rokem sešel a my vám již tradičně přinášíme malou ochutnávku trendů, které mů-
žeme další rok očekávat. Mnohé z vás jistě potěší, že v říši spodního prádla bude hrát prim 
především pohodlnost. Ve velkém se objeví také výrazné barvy a látky s vintage nádechem. 
Co dalšího bude v kurzu? 

1. Pohodlí nadevše
Nejspíš vám neuniklo, že v poslední době ob-
chody se spodním prádlem ani tolik nekřičí 

“Buďte svůdné a sexy“, ale spíše “Dopřejte si 
komfort a pohodlí“. A to je skvělé. Velký podíl 
na tom zjevně nese i vlna pandemie, která se 
bezesporu podepsala i na našich šatnících. Po-
hodlné domácí oblečení se během opakujících 
se lockdownů stalo naší uniformou a rychle 
jsme si na něj zvykli. Spousta značek včetně 
těch z lingerie segmentu na tuto situaci reaguje 
komfortnějšími střihy a příjemnějšími materiály. 

Dáváte i vy přednost pohodlí? Udělejte si radost 
novým spodním prádlem, které doslova splyne 
s vaší kůží. Přicházíme s novinkou soupravy 
podprsenky s kalhotkami OH MY BELLINDA, 
která pohodlí a komfort dokonale splňuje.

2. Výrazné a neotřelé barvy
Co se barev týče, černá, bílá, béžová, ale i čer-
vená je u spodního prádla klasikou. Jaro 2022 
s sebou však přinese mnohem pestřejší pale-
tu vzorů a barev (vínová, zelená, žlutá), která 
kouskům vdechne hravost. Na scéně potisků 
se objeví také květinové motivy, geometrické 
tvary a výrazné neonové barvy.

3. Spodní prádlo na eco vlně
Ekologie je velkým tématem nejen ve světě 

módního průmyslu. Nespočet značek a mód-
ních řetězců už teď nabízí možnost ekologičtější 
volby, ať už se jedná o spodní prádlo či plavky. 
Cílem je zredukovat množství odpadu a využít 
recyklovatelné materiály, jejichž pěstování tolik 
nezatěžuje planetu. Alternativy, jejichž výroba 
je šetrnější k naší zemi, najdete i v našem sor-
timentu. Jedná se například o boxerky z řady 
ECOsmart.

4. Závan nostalgie
Spodní prádlo se veze na retro vlně už poměrně 
dlouho, jinak tomu nebude ani tento rok. Materi-
ály naberou na lehkosti, vévodit jim budou háč-
kované krajky i krajky typu guipure sestávající 
z jemných květinových vzorů. Delikátní prádlo 
získá ještě větší vintage nádech a decentním 
pastelovým tónům budou kontrastovat tmavé 
dramatické odstíny, které nenechají žádného 
muže chladným.

5. Kalhotky s vysokým pasem opět hitem 
A zas a znovu jsou tu. Kalhotky s vysokým pa-
sem se opět hlásí o slovo. Svůj první boom za-
žily v roce 1970 a od té doby se neustále vrací. 
Nelze jim upřít, že oplývají super schopností 
zakrýt drobné nedostatky a zvýraznit potřeb-
né. Sáhněte třeba po našich ultra pohodlných 
kalhotkách Cotton Formslip, které jemně formují 
bříško a nezařezávají se.

NEKOMPRESNÍ SPORTOVNÍ PODPRSENKY
Jakmile se rozhodnete pro namáhavější sport 
(například běh, tenis nebo posilování), neo-
bejdete se bez tzv. nekompresní sportovní 
podprsenky. Tento typ podprsenek disponuje 
klasickým zapínáním v zadní části, stejně jako 
běžné podprsenky, díky čemuž zajistí vašemu 
poprsí dostatečnou podporu i při větší fyzické 
zátěži. Největší oporu překvapivě zajišťuje 
spodní lem sportovní podprsenky, tudíž s jeho 
tloušťkou roste i míra opory.

NOVINKA

NOVĚ na
www.bellinda.cz
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